
INFORMACE PRO PACIENTY 

Vážení pacienti, 

z důvodu zajištění preventivních opatření proti šíření onemocnění 
novým typem koronaviru COVID-19, Vás žádáme, pokud máte níže 
popsané příznaky: 

NEVSTUPUJTE DO PROSTOR ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ!!! 

Zavolejte na tel číslo:  553 666 021,  774 686 784  MUDr. Kamil 
Běrský 

Po: 7-14 

Ut:  7-14 

St:  7-18 

Čt:  7-11 

Pá: 7-14 

  

Pokud máte zdravotní potíže (teplota může být i nad 38 °C, dušnost, 
suchý kašel bez rýmy, slabost, únava, bolesti svalů, kloubů, 
kostí).  Pokud máte tyto příznaky je nejnutnějším opatřením karanténa. 
Zůstáváte doma a další péče vám bude zajištěna rodinou, konzultací 
s vaším lékařem telefonicky a potřebné léky vám budou 
poslány  elektronicky, pracovní neschopnost online elektronicky. 

Ze všeho nejdůležitější je však se cíleně a maximálně vypotit. To 
je:  napít se horkého čaje, vypít co nejvíc a co nejteplejší, vzít si 
Paralen, Panadol 500 mg a v posteli se maximálně možně vypotit. 
Po vypocení se vyspěte a pak v nějakém intervalu se opět maximálně 
vypoťte, dokud máte teplotu. 

Je to jediná možnost jak se této infekční nákaze, nemoci  ubránit. 
Teplota je vaše přirozená, obranná imunitní reakce  na tyto virové 
patogeny a ty spálí. Viry se nejsou schopné adaptovat na zvýšenou 
teplotu a tak je to zničí. 



Další možnost v případě zhoršení stavu, dušnosti, zhoršeném dýchání, 
nelepšení se stavu je volat na telefonní číslo:  553 668 846 

Budete kontaktováni zdravotnickou záchrannou službou, která Vás 
po konzultaci s epidemiologem případně převeze do nemocnice 
na infekční oddělení. Zde Vám bude odebrán vzorek biologického 
materiálu na vyšetření koronaviru a bude Vám poskytnuta potřebná 
zdravotní péče. 

Děkujeme za pochopení. 

MUDr. Kamil Běrský 

 


